

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CENTRUM DS. KATASTROF I KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH - "TRATWA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica HENRYKA PROBUSA	Nr domu 9	Nr lokalu 4
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-242	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 713210871
Nr faksu 713210871	E-mail biuro@tratwa.org	Strona www www.tratwa.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-04-11		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2009-11-03		
5. Numer REGON	93196934100000	6. Numer KRS	0000200183
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Robert Drogoś	Prezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Kołaczkiewicz	Członek Zarządu	TAK
	Jacek Pomian	Członek Zarządu	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Udzielanie wsparcia finansowego, organizacyjnego i merytorycznego innym organizacjom. Propagowanie metod i technik działania stosowanych przez Stowarzyszenie „Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiolowych Tratwa”. Współdziałanie z administracją rządową i samorządową. Współpraca z organizacjami pozarządowymi krajowymi i zagranicznymi. Niesienie pomocy humanitarnej. Prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz poprawy warunków socjalnych osób poszkodowanych. Prowadzenie działalności edukacyjnej i szkoleniowej. Rozwijanie działalności kulturalnej i artystycznej. Prowadzenie działalności wydawniczej. Tworzenie przestrzeni współpracy i zaangażowania społecznego. Wspieranie inicjatyw międzykulturowych i wolontariatu. Rozwijanie współpracy międzynarodowej.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Granting – przyjmowanie, wykorzystywanie i redystrybucja środków pieniężnych i rzeczowych, pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych instytucji międzynarodowych, zagranicznych i krajowych, zarówno rządowych, jak i prywatnych.

Wspomaganie finansowe, merytoryczne i organizacyjne działalności innych podmiotów – poprzez udzielanie wsparcia organizacjom społecznym, instytucjom oraz inicjatywom obywatelskim.

Upowszechnianie metod działania Stowarzyszenia „Tratwa” – dzielenie się doświadczeniem i dobrymi praktykami wypracowanymi w ramach działalności stowarzyszenia.

Współpraca z administracją publiczną – podejmowanie wspólnych działań z instytucjami rządowymi i samorządowymi.

Współpraca z krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi – zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym.

Niesienie pomocy humanitarnej – w sytuacjach kryzysowych, katastrof naturalnych i innych nagłych potrzeb, w szczególności ofiarom powodzi z 2024 roku w Stroniu Śląskim (gmina miejsko-wiejska) oraz w Łądku-Zdroju.

Prowadzenie działalności charytatywnej – poprzez udzielanie wsparcia rzeczowego i finansowego osobom i rodzinom poszkodowanym w wyniku katastrof i kataklizmów.

Organizowanie i prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych – w formie szkoleń, kursów, warsztatów i innych form kształcenia.

Działalność wydawnicza – publikowanie materiałów edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych.

Organizacja wydarzeń – takich jak warsztaty, spotkania, konferencje, koncerty, przedstawienia i inne formy aktywności społeczno-kulturalnej.

Użyczenie i wynajem pomieszczeń – udostępnianie przestrzeni na potrzeby działań społecznych i kulturalnych.

Prowadzenie Pracowni Projektów Międzykulturowych „Zajeźdnia” – jako przestrzeni rozwoju, współpracy i wymiany, opartej na systemie wolontariatu, praktyk i programów międzynarodowych.

Prowadzenie Centrum Kultury i Inicjatyw Lokalnych „Czasoprzestrzeń” – jako miejsca wspierającego młodych artystów i liderów społecznych poprzez udostępnianie przestrzeni oraz organizację wydarzeń: koncertów, przedstawień teatralnych, pokazów filmowych, wystaw, warsztatów, seminariów, konferencji i spotkań społeczności lokalnej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. ORGANIZACJA I PROWADZENIE CENTRUM SPOŁECZNO- KULTURALNO – EDUKACYJNEGO „PRACOWNIA PROJEKTÓW MIEDZYKULTUROWYCH „ZAJEJDNIA”;

Gmina Wrocław;

01.01.2024 - 31.12.2024

PPM Zajeźdnia w 2024 oferowała wsparcie dla artystów do prób teatralnych i improwizacyjnych oraz spotkań muzycznych z udziałem około 55 artystów. Odbłyto się 26 występów scenicznych dla łącznie około 980 widzów. Zrealizowano 39 spotkań

Kawiarenki Malarskiej, 42 spotkania Strefy Seniora, 23 turnieje w bule, 12 warsztatów rękodzielniczych, 8 edycji Swapu Ubrań, 47 zajęć fitness, konferencję dla 90 osób, 6 warsztatów dla młodzieży (około 20 osób każdy), warsztaty tańca, improwizacji i speed dating.

W ramach projektów autorskich zorganizowano m.in. konwent popkultury z ponad 600 uczestnikami, zbiórkę na WOŚP (60 osób), kilka wystaw i kiermaszy, Mistrzostwa Grillowania (100 osób), urodziny ogrodu społecznego (20 osób), Animatorium (70 osób) oraz wydarzenia integracyjne i kulturalne dla seniorów (łącznie 377 seniorów).

Łącznie odbyło się łącznie około 588,5 godzin warsztatów i zajęć animacyjno-kulturalnych prowadzonych przez pracowników i wolontariuszy. Seniorzy uczestniczyli w 106 godzinach warsztatów językowych (23 osoby), 252,5 godzinach zajęć ruchowych (51 osób), 36 godzinach warsztatów manualnych (10 osób), 171 godzinach warsztatów integracyjnych (27 osób) oraz 23 godzinach warsztatów edukacyjnych (21 osób).

Dodatkowo seniorzy brali udział w 178 godzinach wydarzeń organizowanych przez zewnętrzną spółkę (potańcówki, Andrzejki, Sylwester) z łączną liczbą około 230 uczestników.

Podsumowując, PPM Zajezdnia w 2024 roku zaoferowała ponad 1 250 godzin różnorodnych działań kulturalno-edukacyjnych angażując ponad 1 000 uczestników, w tym ponad 370 seniorów, artystów i młodzież.

2.ORGANIZACJA I PROWADZENIE CENTRUM SPOŁECZNO – KULTURALNO-EDUKACYJNEGO „CZASOPRZESTRZEŃ” - Centrum Kultury Akademickiej i Inicjatyw Lokalnych Czasoprzestrzeni
Gmina Wrocław;

01.01.2024-31.12.2024

W ramach działań prowadzonych w Czasoprzestrzeni (wydarzenia społeczno – kulturalno – edukacyjne, warsztaty, spotkania, miniprojekty i akcje miejskie) zaprosiliśmy adresatów zadania do udziału w organizowanych przez nas wydarzeniach. Odbiorcami były dzieci, młodzież, studenci, osoby starsze oraz społeczność lokalna okolicznych osiedli Sępolno – Biskupin – Dąbie – Bartoszowice.

W 2024 roku Czasoprzestrzeń potwierdziła swoją rolę jako jedno z najbardziej tętniących życiem miejsc kultury we Wrocławiu. W ciągu roku zrealizowano 44 różnorodne wydarzenia i miniprojekty, które zgromadziły łącznie 7945 uczestników. Wśród nich znalazły się koncerty, wystawy, spektakle teatralne, warsztaty i spotkania autorskie – odpowiadające na potrzeby zarówno młodzieży, dorosłych, jak i seniorów.

Kontynuowaliśmy popularne cykle, takie jak „Dyskusyjny Klub Filmowy” czy „Włącz się na Nowe”, w ramach którego odbyło się 9 koncertów młodych zespołów (m.in. Galecki, In Blanco, Maliny), przyciągając niemal 1000 osób. Regularne „Flower Power Jam Session” gromadziły po około 50 uczestników na każde spotkanie.

Rok obfitował w duże, jednorazowe wydarzenia – m.in. „Folkowe Świątko WOŚP”, w którym wzięło udział 300 osób, oraz retrofestiwal „Daffodil Grill 2.0” z imponującą frekwencją na poziomie 1000 uczestników. Młodzi artyści prezentowali swoje prace na wystawach „Portret pokolenia Z” i „Zaklinając rzeczywistość”, angażując zarówno społeczność lokalną, jak i środowiska akademickie.

Łącznie zorganizowano 200 godzin warsztatów – od fotografii, rękodzieła, ogrodnictwa i aromaterapii po zajęcia komputerowe dla seniorów – które przyciągnęły 501 uczestników. W ogrodzie społecznym Czasoprzestrzeni odbyły się też warsztaty „Zdrowa gleba, zdrowy ogród” oraz „Wprowadzenie do permakultury”, w których udział wzięło 170 osób.

Wspólnie z partnerami społecznymi wsparliśmy 56 oddolnych inicjatyw, m.in. projekt „Demokracja przez działanie” w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności czy działania integracyjne dla uchodźców realizowane przez fundację Sfera Jedności i stowarzyszenie Serce na Dłoni. Wydarzenia takie jak 7. Kongres Wrocławskich NGO i Wrocław Game Fest 2024 przyciągnęły setki zaangażowanych uczestników.

Czasoprzestrzeń stała się również ważnym miejscem dla środowisk studenckich – współpracowaliśmy z samorządami uczelni i kołami naukowymi, wspierając organizację warsztatów, pokazów filmowych, wydarzeń integracyjnych i testów technologicznych, m.in. dla zespołu PWR Racing Team.

Regularnie udostępnialiśmy sale prób i warsztatowe – korzystały z nich zespoły muzyczne (Francis Tuan, Desert Quake, Lisy), grupy teatralne (Teatr EJA, Martyna Kazimierczuk) oraz twórcy wydarzeń takich jak Skovoroda Fest, Sound of Students czy międzynarodowe zawody yoyo.

Czasoprzestrzeń w 2024 roku to miejsce, w którym kultura, edukacja i wspólnota spotkały się, tworząc bogaty i różnorodny program angażujący tysiące uczestników i dziesiątki inicjatyw społecznych i twórczych.

W 2024 roku przy Czasoprzestrzeni dynamicznie działało Centrum Wolontariatu Akcyjnego, które skupiło wokół siebie zaangażowaną grupę mieszkańców, młodzieży i studentów. W sezonie letnim, od czerwca do sierpnia, co dwa tygodnie odbywały się spotkania wolontariuszy w ramach ogrodu społecznego – uczestniczyli w nich mieszkańcy dzielnic Dąbie, Biskupin i Sępólno, a także osoby studiujące we Wrocławiu i grupy nieformalne. Praca w ogrodzie łączyła wspólne działania, edukację oraz integrację międzypokoleniową.

Wolontariusze aktywnie wspierali organizację wydarzeń kulturalnych – pomagali przy przygotowaniu przestrzeni (rozkładanie krzeseł, wieszanie wystaw), promocji wydarzeń oraz współorganizowali imprezy artystyczne, takie jak festiwal wrOFF czy cykl koncertów „Włącz się na Nowe”. Spotykali się regularnie z koordynatorem artystycznym, planując kolejne inicjatywy.

Od października Centrum Wolontariatu Akcyjnego rozpoczęło intensywne przygotowania do Wigilii Pełnej Ciepła, wydarzenia skierowanego do 500 osób w kryzysie bezdomności oraz samotnych. Wolontariusze korzystali z przestrzeni i zaplecza Czasoprzestrzeni, organizując zbiórki i logistykę wydarzenia.

Również jesienią zainicjowano działanie kawiarenki językowej, prowadzonej przez polskich wolontariuszy dla osób z zagranicy. Spotkania te sprzyjały nie tylko nauce języka, ale również integracji kulturowej – poruszano tematy dotyczące zwyczajów, społeczeństwa, kultury i życia w Polsce.

Stałą częścią Centrum Wolontariatu Akcyjnego była młodzież z V LO i XII LO, która wspierała wydarzenia takie jak Dyskusyjny Klub Filmowy, Flower Power Jam Session i koncerty w ramach „Włącz się na Nowe”. Młodzi wolontariusze zajmowali się obsługą widowni, rozwieszaniem plakatów, pomocą techniczną i dbałością o przestrzeń wydarzeń.

Dzięki pracy Centrum Wolontariatu Akcyjnego powstała zaangażowana społeczność, która realnie współtworzy życie kulturalne Czasoprzestrzeni. To miejsce, w którym można nie tylko rozwijać swoje pasje i umiejętności, ale też działać na rzecz innych i budować trwałe relacje społeczne.

3. PRZYGOTOWANIE WIGILII DLA NAJUBOŻSZYCH MIESZKAŃCÓW WROCŁAWIA - 2024.

Gmina Wrocław;

27.11.2024 – 31.12.2024

W dniu 24.12.2024 na terenie CKAiL Czasoprzestrzeń, w jednej z hal tramwajowych przeprowadzono Wigilię Pełną Ciepła dla 500 osób zagrożonych ubóstwem, bezdomnych i uchodźców z Ukrainy. Podczas spotkania uczestnicy dostali wieczerzę wigilijną (barszcz z uszkami, pieczoną rybę, śledzie, sałatkę jarzynową i ciasta). Składali sobie życzenia, dzielili się opłatkiem i śpiewali kolędy. Na zakończenie wychodząc wszyscy otrzymali paczki z produktami spożywczymi w tym: kawa, herbata, konserwy, kiełbasa, słodycze. W przygotowanie oraz organizację wydarzenia zaangażowano grupę wolontariuszy.

4. Sfera Młodych

Projekt „Sfera Młodych”, realizowany od sierpnia do grudnia 2024 roku, miał na celu wsparcie młodzieży we Wrocławiu – w szczególności uchodźców z Ukrainy i Białorusi – oraz mieszkańców Łódka-Zdroju i okolic, którzy ucierpieli w wyniku wrześniowej powodzi. Działania obejmowały zarówno edukację, rozwój kompetencji społecznych i zawodowych, jak i integrację międzykulturową oraz wsparcie psychospołeczne. W ramach projektu zorganizowano szereg warsztatów i spotkań, w których udział wzięło łącznie 220 osób – były to m.in. zajęcia z programowania i robotyki, rysunku, filmowania, zarządzania projektami społecznymi oraz warsztaty budowania zespołu. Klub młodzieżowy w Czasoprzestrzeni działał regularnie, przyciągając 25 osób, z czego około 15 uczestniczyło w spotkaniach systematycznie. W jego ramach młodzież rozwijała swoje pasje – od malowania figurek 3D, przez gotowanie i robienie lalek, po animację poklatkową. Równolegle funkcjonował Inkubator Młodych Inicjatyw, w ramach którego młodzi uczestnicy zrealizowali pięć autorskich projektów – m.in. pokaz filmu „Dumni i Wściekli”, wykład o sztucznej inteligencji, festiwal kultury słowiańskiej, warsztaty archiwistyczne i działania w ogrodzie społecznym. W Pracowni Projektów Międzykulturowych „Zajeżdźnia” młodzieżowy klub „Moje Miejsce” realizował zajęcia fotograficzne i filmowe, a także inicjatywę „bar 0%”, czyli wspólne gotowanie i przygotowywanie bezalkoholowych napojów na wydarzeniach. Dużym wydarzeniem edukacyjnym było trzydniowe spotkanie „Animatorium 2024”, które zgromadziło 80 uczestników – nauczycieli, młodzież i animatorów – i obejmowało warsztaty, panele i działania integracyjne. Istotnym elementem projektu była także pomoc powodzianom z Łódka-Zdroju, Stronia Śląskiego i okolicznych wsi. Zorganizowano spektakl terapeutyczny „Okruchy Słońca” w namiocie Stowarzyszenia Tratwa, zakupiono wyposażenie dla świetlicy, a także prowadzono zajęcia arteterapeutyczne dla dzieci i dorosłych, które zgromadziły łącznie 125 osób. Projekt zakończył się liczbą 661 uczestników i potwierdził dużą potrzebę kontynuacji działań wspierających młodzież i lokalne społeczności. Szczególną rolę odegrały działania w ramach Inkubatora Młodych Inicjatyw oraz działalność klubów młodzieżowych, które umożliwiły młodym osobom realizację własnych pomysłów, rozwój kompetencji i budowanie poczucia sprawczości.

5. Dolnośląski Fundusz Małych Inicjatyw; Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030; UMOWA NR 2/III/2024 z dnia 2024-04-25; 2024-01-01-2026-12-31 Projekt regrantingowy realizowany w partnerstwie trzech organizacji pozarządowych: Dolnośląskiej Federacji

Organizacji Pozarządowej i Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiotowych TRATWA i Fundacji Wspierania Organizacji Pozarządowych "Umbrella" skierowany do młodych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z terenu Dolnego Śląska. Stowarzyszenie Tratwa jako jeden z operatorów przyznało w 2024 r. 5 mikrodotacji, w tym 3 młodym organizacjom pozarządowym i 2 grupom nieformalnym. Umożliwiliśmy tym samym młodym organizacjom i grupom nieformalnym z terenu woj. dolnośląskiego realizację projektów społecznych, inicjatyw oddolnych.

Wzmocniliśmy merytoryczny potencjał młodych organizacji pozarządowych poprzez doradztwo i możliwość zrealizowania często pierwszych projektów społecznych.

Dzięki zrealizowaniu projektów społecznych/ inicjatyw oddolnych przez młode organizacje pozarządowe i grupy nieformalne zwiększyła się liczba obywateli uczestniczących w działaniach na rzecz rozwoju wspólnot lokalnych. Bezpośrednich uczestników projektów było 346 osób.

Wzmocniliśmy rozwój wspólnot lokalnych poprzez przyznanie mikrodotacji 2 grupom nieformalnym.

Wzrosła liczba obywateli (członków organizacji pozarządowych i grup nieformalnych oraz samopomocowych), którzy zrealizowali mikroprojekty społeczne/ inicjatywy oddolne) i aktywnie zaangażowali się w realizację działań na rzecz rozwoju wspólnot lokalnych-12 przedstawicieli organizacji pozarządowych i grup nieformalnych.

Powyższe dane dot. tylko rezultatów osiągniętych przez Operatora- Stowarzyszenie Tratwa.

6. Spread Ideas; Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu Europejski Korpus Solidarności, 2022-1-PL01-ESC51-VTJ-000080514; 2022-07-01- 2024-01-31

W styczniu 2024 r. zakończyliśmy realizować projekt wolontariatu indywidualnego, długoterminowego, większość działań została zrealizowana w dwóch poprzednich latach. W styczniu w projekcie uczestniczyła tylko jedna wolontariuszka, która odbyła wolontariat we Wrocławiu, we współpracy ze stowarzyszeniem „Centrum Współpracy Europejskiej”, gdzie pracowała z dziećmi przedszkolnymi wspierając wychowawców w codziennych zajęciach dla dzieci oraz ucząc wychowanków placówki j. angielskiego.

7.Projekt BRIDGES OF COLLABORATION; Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu Europejski Korpus Solidarności; 2022-2-PL01-ESC51-VTJ-000100373; 01.02.2023 – 31.03.2024

Projekt skupiał się na działaniach międzynarodowych wolontariuszy wspierających działanie Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiotowych "TRATWA", a w szczególności zarządzanym przez organizację Centrum Inicjatyw Lokalnych i Akademickich "Czasoprzestrzeń" i Pracownią Projektów Międzykulturowych. Wszystkie działania z uczestnikami zakończyły się w 2023 roku, a w 2024 r. prowadziliśmy ewaluację i sprawozdawczość projektu.

8.Projekt Tratwa lead the way; Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu Europejski Korpus Solidarności; 2023-1-PL01-ESC51-VTJ-000148096; 01.08.2023 – 31.10.2024

Stowarzyszenie TRATWA zaprosiło do współtworzenia Centrum Kultury Akademickiej "Czasoprzestrzeń" wolontariuszy międzynarodowych. Wolontariusze nie tylko uczestniczyli w organizacji wydarzeń, ale również rozwijali się poprzez naukę obsługi technicznej, tworzenie własnych projektów i aktywne wsparcie w utrzymaniu przestrzeni.

Gościliśmy też w naszej organizacji 5 wolontariuszy na rocznym wolontariacie, którzy wspierali działania naszego stowarzyszenia m.in. pomagali nam w organizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych, prowadzili warsztaty językowe. Dwójka wolontariusze zrealizowała także swoje indywidualne projekty adresowane do społeczności lokalnej. Jedna z wolontariuszek pracowała w przedszkolu prowadzonym przez „Centrum Współpracy Europejskiej”, gdzie uczyła dzieci niemieckiego.

Zorganizowaliśmy także miesięczny wolontariat grupowy, w którym uczestniczyło 30 międzynarodowych wolontariuszy z Polski, Niemiec, Hiszpanii, Turcji, Ukrainy, Francji, Dani, Słowacji, Rumunii, Belgii, Szwecji. Wolontariusze przeszli szkolenia i przeprowadzili dla licealnej młodzieży dwudniowe wydarzenie dot. demokracji i funkcjonowania Unii Europejskiej (przygotowali m.in. symulację obrad Parlamentu Europejskiego, warsztaty dot. fakenewsów).

9. Projekt Volunteering in Tratwa ; Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja Programu Europejski Korpus Solidarności; 2024-1-PL01-ESC51-VTJ-000235903; 2024-06-01 – 2025-10-31

W projekcie uczestniczyło 8 wolontariuszy w wolontariacie indywidualnym długoterminowym (max. rok), w tym dwójka wolontariuszy pracowała w przedszkolu prowadzonym przez „Centrum Współpracy Europejskiej”, gdzie pomagali przedszkolankom w prowadzeniu zajęć dla dzieci. Pozostali wolontariusze wspierali naszą organizację w organizowaniu wydarzeń społeczno-kulturalnych, obsłudze koncertów oraz prowadzili animacje, warsztaty językowe dla mieszkańców Wrocławia, w tym seniorów. Zaangażowali się także, w pomoc powodzianom ze Stronia Śląskiego organizując animacje w szkołach i Mikołajki. Dwóch wolontariuszy pomagało usuwać skutki powodzi w Stroniu Śląskim, w tym jeden na stałe zaangażował się w pomoc powodzianom pomagając np. w dystrybucji darów dla powodzian.

10.

Tratwa dla Powodzian

Po gwałtownych ulewach, które przeszły przez południową Polskę i Europę, Tratwa zaangażowała się w działania pomocowe na rzecz mieszkańców zalanych terenów. W pierwszych dniach po wystąpieniu katastrofy organizacja uruchomiła magazyn we Wrocławiu i rozpoczęła dystrybucję pomocy humanitarnej na terenach województw opolskiego i dolnośląskiego. Działania te realizowane były we współpracy z Polską Akcją Humanitarną na podstawie porozumienia o współpracy w trybie EMERGENCY. Równocześnie rozpoczęto intensywne działania pomocowe w Stroniu Śląskim, gdzie w wyniku powodzi uszkodzona została

zaporą wodną.

Wśród kluczowych działań można wymienić:

- Organizacja wolontariatu – Tratwa zorganizowała pracę ok. 1000 wolontariuszy (indywidualnych oraz pracowniczych), którzy wsparli prace porządkowe i remontowe w ok. 140 lokalizacjach na terenie gminy Stronie Śląskie – zarówno w budynkach prywatnych, jak i publicznych. Organizacja zapewniała wolontariuszom zakwaterowanie, wyżywienie oraz koordynację zadań.
- Dystrybucja pomocy rzeczowej – Prowadzenie magazynu i regularna dystrybucja pomocy humanitarnej w gminie Stronie Śląskie i okolicznych miejscowościach.

Dystrybucja żywności - organizacja wydawki ciepłych posiłków dla mieszkańców Stronia Śląskiego

- Opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym – W wyniku zalenia przedszkola rodzice zostali pozbawieni opieki nad dziećmi. Do czasu wznowienia działalności placówki, Tratwa uruchomiła punkt opieki dziennej, w którym rodzice mogli pozostawić dzieci na kilka godzin dziennie.
- Wsparcie specjalistów budowlanych – Koordynacja działań elektryków, budowlanców i innych specjalistów technicznych.
- Wypożyczalnia sprzętu – Umożliwienie mieszkańcom bezpłatnego korzystania z urządzeń niezbędnych przy usuwaniu skutków powodzi, takich jak osuszacze, ozonatory, piły, młoty, odkurzacze przemysłowe i inne.
- Działania animacyjne i integracyjne – Organizacja warsztatów i wydarzeń społeczno-kulturalnych dla lokalnej społeczności, zwłaszcza młodzieży. Miały one na celu wzmacnianie więzi, integrację mieszkańców oraz budowanie odporności społecznej na przyszłe kryzysy.

Od grudnia 2024 Tratwa uruchomiła bazę pomocową w budynku przy tamie udostępnionym przez Gminę Stronie Śląskie. W miejscu tym prowadzony jest magazyn, punkt pomocy dla mieszkańców oraz organizowane są warsztaty.

Współpraca i wsparcie

Tratwa stale współpracowała z innymi organizacjami działającymi w obszarze pomocy humanitarnej, wzajemnie się wspierając i dzieląc zasobami.

Realizacja działań była możliwa dzięki:

Zaangażowaniu wolontariuszy – indywidualnych oraz działających w ramach wolontariatu pracowniczego (partnerzy m.in.: Fundacja Castorama, Fundacja Allegro i inni),

Darowiznom – od firm i osób prywatnych (m.in.: BNP Paribas, Fundacja Castorama, Cargill, Fundacja Allegro i inni),

Nieodpłatnemu udzieleniu sprzętu i pojazdów – przez partnerów biznesowych (m.in.: Mercedes Grupa Wróbel).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	46000	
	Osoby prawne	120	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	W 2024 roku podjęto kluczowe prace remontowe w zabytkowym kompleksie zajezdni tramwajowej Dąbie, przygotowujące go do dalszego funkcjonowania Czasoprzestrzeni. Wykonano modernizację dwóch najniższych połaci dachu hali nr 2 wraz z nowym pokryciem i systemem odwodnienia. Przeprowadzono także częściową wymianę i renowację 168 okien w tej samej hali. Przygotowano dokumentację projektową remontu dachu hali nr 1. Ponadto usunięto awarię kanalizacji deszczowej, wymieniając uszkodzony fragment rury. Dla		

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	promocja i organizacja wolontariatu	Centrum Wolontariatu Akcyjnego (CWA) przy PPM Zajezdnia i CZASOPRZESTRZENI : realizacja i wspieranie wydarzeń/ działań o charakterze wolontarystycznym, w tym akcji miejskich adresowanych do mieszkańców Wrocławia. Udostępnienie infrastruktury na potrzeby Miejskiego Wolontariatu Akcyjnego. Włączenie w działania wolontaryjne np. podczas dużych imprez organizowanych na terenie Wrocławia oraz udostępnianie infrastruktury na potrzeby realizacji projektów społeczno- kulturalno- edukacyjnych. Praca międzynarodowych wolontariuszy z projektu ERASMUS+ z Europejskiego Korpusu Solidarności na rzecz stowarzyszenia i mieszkańców Dolnego Śląska.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Organizacja prowadziła swoje działania w oparciu o dwie główne lokalizacje: CKAiIL Czasoprzestrzeń oraz PPM Zajezdnia. Po powodzi we wrześniu 2024 roku dołączyła do nich baza pomocowa w Stroniu Śląskim, która stała się centrum działań kryzysowych i wsparcia. W każdej z tych lokalizacji Tratwa realizuje różnorodne działania społeczne, edukacyjne i kulturalne, kierowane do społeczności lokalnej i skoncentrowane na wzmacnianiu jej więzi, sprawczości i odporności na kryzysy. Oferta poszczególnych miejsc dostosowywana jest do aktualnych potrzeb mieszkańców i zmieniających się wyzwań społecznych.	94.99.Z	0,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Udzielanie pomocy humanitarnej osobom dotkniętym klęską żywiołową, jaką była powódź z września 2024 roku, stanowiło jedno z kluczowych działań Tratwy. Stowarzyszenie zapewniło wsparcie materialne ofiarom kataklizmu, zorganizowało działania wolontariackie ukierunkowane na usuwanie skutków powodzi (prace porządkowe i remontowe), a także prowadziło punkt z ciepłymi posiłkami dla mieszkańców zalanych terenów. Równolegle prowadzono wypożyczalnię ze sprzętem i opieką nad dziećmi. Działania realizowano we współpracy z partnerami publicznymi i prywatnymi, w duchu solidarności i odpowiedzialności społecznej.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Udostępnianie sal na potrzeby przeprowadzenia prób muzycznych, kameralnych koncertów, spektakli teatralnych, pokazów filmowych, warsztatów oraz różnorodnych imprez kulturalnych : ZAJEZDNI i Czasoprzestrzeń pełni rolę nieformalnych domów kultury. W budynkach działają studia muzyczne, które na co dzień stanowią profesjonalne sale prób dla ok. 15 zespołów. Cyklicznie odbywają się warsztaty filmowe, artystyczne, kulinarne. Przestrzeń jest również animowana przez młodzież z projektu MOJE MIEJSCE NGO, która właśnie w ZAJEZDNI stawia swoje pierwsze kroki projektowe.	87.90.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.11.Z	prowadzona była w sklepiu zlokalizowanym w kompleksie Centrum Kultury Akademickiej i Inicjatyw Lokalnych Czasoprzestrzeń przy ul. Tramwajowej 1 we Wrocławiu. Sklepik działał okazjonalnie, otwierany był jedynie podczas imprez organizowanych w Czasoprzestrzeni, takich jak koncerty, wystawy, festiwale, festyny i inne, stanowiąc uzupełnienie oferty działalności rekreacyjnej w Czasoprzestrzeni Organizacja imprez i spotkań. Organizowaliśmy imprezy, koncerty i spotkania na terenie Centrum Kultury Akademickiej i Inicjatyw Lokalnych Czasoprzestrzeń; przy ul. Tramwajowej 1 we Wrocławiu. W ramach organizacji wydarzeń zapewnialiśmy miejsce, wyposażenie, obsługę techniczną.
2	82.30.Z	Organizacja imprez i spotkań. Organizowaliśmy imprezy, koncerty i spotkania na terenie Centrum Kultury Akademickiej i Inicjatyw Lokalnych Czasoprzestrzeń; przy ul. Tramwajowej 1 we Wrocławiu. W ramach organizacji wydarzeń zapewnialiśmy miejsce, wyposażenie, obsługę techniczną. Zapraszaliśmy w szczególności wrocławskie zespoły muzyczne, które na rynku muzycznym stawiają swoje pierwsze kroki. Regularnie, cyklicznie organizowaliśmy koncerty młodych zespołów w zaadaptowanym do tego celu Klubie Łącznik. Uczestnicy podczas imprez, spotkań korzystać mogą z prowadzonego przez nas sklepiu, w którym prowadzona jest sprzedaż piwa i innych napojów.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	5 730 639,51 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3 343 944,47 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		928 900,12 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		487 983,90 zł
d) przychody finansowe		3 704,04 zł
e) pozostałe przychody		966 106,98 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		40 318,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		3 345 582,10 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	1 185 661,19 zł
	b) ze środków budżetu państwa	97 345,82 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 062 575,09 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 329 825,20 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	912 941,18 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	928 900,12 zł
	g) z działalności gospodarczej	487 983,90 zł
2.4. Z innych źródeł		14 913,31 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		11 175,94 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działalność statutowa organizacji - wsparcie wydarzeń i rozwój organizacji.	11 175,94 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	5 176 403,77 zł	11 175,94 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 283 826,42 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	887 471,22 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	387 004,03 zł	
d) koszty finansowe	6 935,76 zł	
e) koszty administracyjne	3 786,95 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	607 379,39 zł	11 175,94 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	60 118,05 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	41 428,90 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	100 979,87 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	100 979,87 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		19 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		15,40 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		89 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		17 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 200 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 200 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 834 921,03 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	1 118 085,84 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 118 085,84 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	716 835,19 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 672 917,78 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	96 633,62 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 576 284,16 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		162 003,25 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 716,36 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 004,86 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	ORGANIZACJA I PROWADZENIE CENTRUM SPOŁECZNO- KULTURALNO – EDUKACYJNEGO „PRACOWNIA PROJEKTÓW MIĘDZYKULTUROWYCH „ZAJĘDZINIA”	Edukacja, rozwój osobisty, dostęp do kultury dla mieszkańców Wrocławia - młodzieży i seniorów poprzez działania animacyjno edukacyjne i udostępnienie infrastruktury	Gmina Wrocław	585 947,30 zł

2	ORGANIZACJA I PROWADZENIE CENTRUM SPOŁECZNO – KULTURALNO-EDUKACYJNEGO „ZASOPRZESTRZEŃ” - Centrum Kultury Akademickiej i Inicjatyw Lokalnych Czasoprzestrzeń	Aktywizacja mieszkańców Wrocławia, w tym w szczególności dzieci i młodzieży, osób starszych i studentów, społeczności lokalnej osiedli Sępolno - Biskupin - Dąbie - Bartoszowice do działań społeczno- kulturalno –edukacyjnych poprzez udział w warsztatach, miniprojektach i imprezach; - tworzenie postaw zaangażowanych społecznie; - wspomaganie i rozwijanie poczucia tożsamości, przynależności i odpowiedzialności za miejsce. Projekt zakłada również element inwestycji.	Gmina Wrocław	704 141,45 zł
3	PRZYGOTOWANIE WIGILII DLA NAJUBOŻSZYCH MIESZKAŃCÓW WROCŁAWIA - 2024	Organizacja wigilii dla osób dotkniętych ubóstwem, w kryzysie bezdomności oraz samotnych.	Gmina Wrocław	55 132,90 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dolnośląski Fundusz Małych Inicjatyw	Głównym celem projektu jest rozwój, wzmacnianie oraz zwiększenie zaangażowania wspólnot lokalnych na Dolnym Śląsku poprzez umożliwienie im realizacji mikroprojektów	Narodowy Instytut Wolności	97 345,82 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Zakład Ubezpieczeń Publicznych	1
2	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu Europejski Korpus Solidarności	1
3	Krajowa Izba Skarbowa	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Badanie sprawozdania finansowego w toku.		
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Robert Drogoś	Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-15